
Ф ЕДЕРА Л ЬН А Я  А Н Т И М О Н О П О Л Ь Н А Я  <

П Р И К А 3

Об утверждении платы за технологическое присоединение
объектов по производству электрической энергии 

ООО «Шестая проектная компания» (Песчаная СЭС) с максимальной
мощностью 1S МВт 

на уровне напряжения 10 кВ к объектам единой национальной 
(общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЭ 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1177), Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года К» 1178 (Собрание 

законодательства Российской Федерации., 2012, Ш  4, ст. 504), на основании 

Положения, о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года 

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, .2004, № 31, 

ст. 3259), Методических указаний по определению размера платы 

за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных 

приказом ФАС России от 29 августа 2017 года №» 1135/17 (зарегистрирован 

Минюстом России 19,10,2017, регистрационный Ш  48609),

ИННЕ Hill
2019- 1.63998( 1)



п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить плату за технологическое присоединение объектов

по производству электрической энергии ООО «Шестая проектная компания» 

(Песчаная СЭС), расположенных по адресу: Астраханская область,

Черноярский муниципальный район, сельское поседение Черноярский 

сельсовет, с. Черный Яр, территория Песчаная, земельный участок 1, 

с максимальной мощностью 15 МВт. на уровне напряжения 10 кВ, к объектам 

единой национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС», 

согласно приложению к настоящему приказу,

2, Настоящий приказ вступает в силу с 27 декабря 2019 года.

3, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В,Г. Королева,

Руководитель И.Ю, Артемьев

2019- 163998( 1)



Приложение 
к приказ} ФЛС России
О! ; ' ‘ .У: * ' ’

Плата за технологическое присоединение объекте» 
по производству электрической энергии ООО «Шестая проектная 

компания» {Песчаная СЭС), расположенных по адресу; Астраханская 
область, Черноярский муниципальный район, сельское поселение 

Черноярский сельсовет, с, Черный Яр» территория Песчаная, земельный 
участок 1, с максимальной мощностью 15 МВт, на уровне напряжения 

10 кВ, к объектам единой национальной (общероссийской) электрической
сети ПАО «ФСК ЕЭС»

: №

:i:; : ;
; Наименование мероприятий ;

■

Утвержденная : 
сумма платы ; 

за технологическое j 
присоединение, j 
руб. (без НДС) !

I 7 :ж* : з 1

: 1 
■

Подготовка сетевой организацией технических; 
} словий ТУ и их согласование ; 1 106 956,49 ;

;

-
2

•

Разработка сетевой организацией проектной; 
документации | 531 475.SH1'

•
■ 3 Выполнение ТУ сетевой организацией | 7 478 852,20!

!f
:

: зл
:

Ус гановка в ЗРУ 10 кВ ПС 220 кВ Чёрный Я р1 д в \\  
ччеек для ЛЭП 10 кВ Песчаная СЭС - ЗРУ 10 кВ ПС 
220 кВ Чёрный Яр. ! 
Ус I ановка автоматики ограничения перегрузки ; 
оборудования на ВДТ-1 и ВДТ-2 ПС 220 кВ Чёрный ! 
Я Т ' |

:;

7 478 852,20
1■
;

: 4 11роверка сетевой организацией выполнения! 
заявителем ТУ !

255 553,27 !.

•

 ̂ 5
:

i 1 юго плата за технологическое присоединение ;
>

:; :

9 372 836.96 ;
|

1 ПС 220/} 10/10 кВ «Черны? ~ ена приказом Министерства промышленное™ и энергетики
Российской Федерации от 23. Г 2! ' '  ’• :25 в реестр объектов электросетевого хозяйства, входящих в. единую 
национальную (общероссийски <> вескую сеть.

2019- 163998( 1)


